
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI   

 
 

DETERMINAZIONE N. 6 
DEL  10/03/2016 

 
 
OGGETTO: Fornitura gratuita libri di testo a.s. 2015/2016- Ripartizione ed assegnazione. 
 
                 

RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 
(Angela M. Di Santo) 

 
 
 
 
 
 
 
 

      
      IL RAGIONIERE COMUNALE 
             (Lola Scarsellato) 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
                        

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il 10/03/2016                   
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
  Bomba, lì 10/03/2016 
                                                                                                                                                Il Messo Comunale    
                                                                                                                                               Carmine Martorella                    
                                                                                                                                       

VISTO, si attesta la regolarità contabile 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
153, c.5- D.LGS 267/2000 
 
Bomba, 10/03/2016 



 
 

 

                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
         VISTO l’art.27 della legge 23/12/1998, n.448; 
 
         VISTO il D.P.C.M. 05/08/1999, n.320; 
 
         VISTA la delibera di G.R. n.956 del 18/11/2015 di ripartizione dei fondi fra i Comuni della Regione 
Abruzzo, con cui viene attribuita al Comune  di Bomba, per la fornitura gratuita dei libri di testo per 
l’anno scolastico 2015/2016 la somma di € 3.744,04 come indicato nell’allegato “A”; 
 
         CONSIDERATO che sono pervenute n.12 domande per l’accesso al beneficio presentate nei termini 
previsti nell’avviso pubblicato da questo Comune in data 01/12/2015; 
 
         PRESO ATTO che tutte le domande sono corredate della documentazione prevista; 
 
        PRESO, altresì, atto che la somma assegnata dalla Regione Abruzzo garantisce  la gratuità totale a 
tutti gli alunni che ne hanno titolo, poiché la somma necessaria per liquidare  le richieste relative al- l’a.s. 
2015/2016 ammonta ad € 2.484,05,  prevedendo un avanzo di economia da utilizzare nel prossimo anno 
di € 1.259,99; 
         
        VISTA le determinazioni dirigenziali R.A. n.38DPG010 e n. 39DPG010 del 09/12/2015 di 
liquidazione e ordinazione della spesa ai Comuni;       
               
       VISTO il parere favorevole del responsabile Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) -di concedere agli alunni della Scuola Secondaria di 1° e 2° grado, in possesso dei requisiti 
richiesti dal D.P.C.M. 05/08/1999, n.320, il contributo per l’acquisto  dei libri di testo nella misura 
di cui all’allegato elenco, parte integrante e sostanziale del presente atto, per l’a.s. 2015/2016; 
 

     2)- di impegnare sull’intervento 0402-1.03.01.02.005 Cap.1368 del bilancio di previsione 2016 in 
corso di formazione, la somma di € 3.744,04  . 
 
     3)- Di dare mandato all’ufficio di ragioneria di predisporre tutti gli atti necessari per la relativa 
liquidazione. 
 
 
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        (Angela M.DI SANTO) 

 
 
 

            


